

**Protokół ustaleń Nr 6/24
z posiedzenia
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
w dniu 19 września 2024 r.**

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Anna Kozłowska oraz powitała przybyłych na posiedzenie.

Następnie, prowadząca obrady przedstawiła porządek obrad:

1. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2024 r. w zakresie oświaty, kultury i sportu.
2. Analiza sytuacji i potrzeb Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mysłowicach.
3. Organizacja pracy szkół i przedszkoli na podstawie arkuszy oraz realizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych.
4. Sprawy bieżące.

Komisja przyjęła porządek obrad w głosowaniu: **6 głosów „za”, jednogłośnie.**

Ad. 1. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2024 r. w zakresie oświaty, kultury i sportu.

Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik przedstawiła wykonanie budżetu miasta za I półrocze 2024 r. w zakresie oświaty, dotyczące Wydziału Edukacji.

Dyrektor Miejskiego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Anna Czapczyńska przedstawiła wykonanie budżetu miasta za I półrocze 2024 r. w zakresie oświaty, dotyczące miejskich placówek oświatowych. Stwierdziła, że do końca roku potrzebne będzie jeszcze ok. 30.000.000 zł, aby zapewnić płace w placówkach. Dodała, iż środki, zaoszczędzone z uwagi na prolongatę płatności składek ZUS nie zostaną w całości przeznaczone na wynagrodzenia, gdyż wiele osób przebywa na zwolnieniach lekarskich, za które należności muszą być wypłacone. Zapewniła, że dyrektorzy placówek znają sytuację finansową miasta i wdrażają oszczędności. Omówiła planowane niezbędne wydatki placówek w II połowie bieżącego roku. Podsumowując zauważyła, że Zespół nie dysponuje wystarczającymi środkami finansowymi, które pozwalałyby zabezpieczyć wszystkie wydatki placówek, z zastrzeżeniem, że wszystkie niezbędne wydatki są realizowane.

W dyskusji nad analizą wykonania budżetu miasta za I półrocze 2024 r. w zakresie oświaty udział wzięli: radne: Dorota Konieczny-Simela i Anna Kozłowska, Dyrektor Miejskiego Zespołu Placówek

Oświatowych w Mysłowicach Anna Czapczyńska, Prezes Oddziału Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Mysłowicach Marek Fabryczny oraz I Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Chmiel.

Podczas dyskusji omówiono: fakt zabezpieczenia w budżecie miasta na 2024 rok przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach całości potrzebnych środków finansowych na wynagrodzenia, potencjalną „oszczędność” z tytułu prolongaty płatności składek ZUS za część 2024 roku, sposób wyliczenia wysokości opłaty prolongacyjnej za odroczenie płatności składek ZUS – połowa należnych odsetek, wielkość faktycznych braków w budżetach placówek oświatowych do końca bieżącego roku – konieczność zachowania pułapu 30.000.000 zł, brak możliwości określenia dokładnej wysokości opłaty prolongacyjnej, podstawę występowania przez dyrektorów placówek o prolongatę płatności składek ZUS.

Kierownik Zespołu Kultury, Sportu i Turystyki w Kancelarii Prezydenta Miasta Marzena Borek-Bubula przedstawiła wykonanie budżetu miasta za I półrocze 2024 r. w zakresie kultury i sportu, dotyczące Zespołu Kultury, Sportu i Turystyki w Kancelarii Prezydenta Miasta.

Dyrektor Mysłowickiego Ośrodka Kultury Michał Skiba przedstawił wykonanie budżetu jednostki za I półrocze 2024 r. Stwierdził, że do końca bieżącego roku w budżecie MOK zabraknie ok. 2.000.000 zł. i jednostka planuje wzrost przychodów, aby nie zabrakło środków finansowych w ostatnich miesiącach roku.

W dyskusji nad wykonaniem budżetu Mysłowickiego Ośrodka Kultury za I półrocze 2024 r. udział wzięli radni: Adrian Panasiuk i Anna Kaczmarzyk oraz Dyrektor Mysłowickiego Ośrodka Kultury Michał Skiba.

Podczas dyskusji omówiono: zainteresowanie wynajmem sal w placówce, stan remontu placówki – pomieszczeń przy ul. O. Strumieńskiego – remont zostanie zakończony najwcześniej za ok. 1,5 roku.

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach Paweł Gawęda oraz **Główna Księgowa Irena Żądło** przedstawili wykonanie budżetu jednostki za I półrocze 2024 r.

W dyskusji nad wykonaniem budżetu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mysłowicach za I półrocze 2024 r. udział wzięli: radna Dorota Konieczny-Simela oraz Główna księgowa MOSiR w Mysłowicach Irena Żądło.

Podczas dyskusji omówiono wysokość braków w budżecie jednostki do końca bieżącego roku.

Główna Księgowa Muzeum Miasta Mysłowice Edyta Balińska przedstawiła wykonanie budżetu jednostki za I półrocze 2024 r.

W dyskusji nad wykonaniem budżetu Muzeum Miasta Mysłowice za I półrocze 2024 r. udział wzięli: radna Dorota Konieczny-Simela oraz Główna księgowa MMM Edyta Balińska.

Podczas dyskusji omówiono wysokość braków w budżecie jednostki do końca bieżącego roku – ok. 120.000 zł.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mysłowicach Izabela Partyka oraz Główna księgowa MBP Danuta Mol przedstawiły wykonanie budżetu jednostki za I półrocze 2024 r. oraz stwierdziły, że do końca bieżącego roku na funkcjonowanie zabraknie ok. 1.000.000 zł.

W dyskusji nad wykonaniem budżetu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mysłowicach za I półrocze 2024 r. udział wzięli: radna Anna Kaczmarzyk oraz Dyrektor MBP Izabela Partyka.

Podczas dyskusji omówiono przyczynę wysokiego niedoboru środków finansowych w budżecie jednostki do końca bieżącego roku – zbyt niski plan wydatków, zawarty w budżecie miasta na 2024 rok.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła do wiadomości analizę wykonania budżetu miasta za I półrocze 2024 r. w zakresie oświaty, kultury i sportu w głosowaniu: 6 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 2. Analiza sytuacji i potrzeb Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mysłowicach.

Koordinator Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mysłowicach Dawid Chajec przedstawił analizę sytuacji i potrzeb UTW w Mysłowicach.

W dyskusji nad analizą udział wzięli: radna Dorota Konieczny-Simela, Koordynator UTW w Mysłowicach Dawid Chajec oraz I Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Chmiel.

Podczas dyskusji omówiono: możliwość rozważenia przeniesienia części działalności UTW do południowych dzielnic miasta oraz jego koszt, konieczność wspomagania działalności UTW z dobrowolnych składek słuchaczy, konieczność zabezpieczenia w przyszłym roku budżetowym ok. 100.000 zł na merytoryczną działalność UTW.

Radna Dorota Konieczny-Simela złożyła wniosek o zabezpieczenie w projekcie budżetu miasta na 2025 rok kwoty 140.000 zł na działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mysłowicach.

Dyrektor Mysłowickiego Ośrodka Kultury Michał Skiba przedstawił działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mysłowicach z perspektywy jednostki oraz wyraził chęć organizacji zajęć UTW, zarówno w centrali przy ul. Grunwaldzkiej, jak i w filii przy ul. Laryskiej w Dzielnicy Brzezinka.

Przewodnicząca Samorządu Słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mysłowicach Alina Świtula omówiła działalność uniwersytetu z perspektywy słuchaczy. Wyraziła duże zadowolenie z wniosku radnej Doroty Konieczny-Simeli, dotyczącego zwiększenia środków na finansowanie UTW

w 2025 roku. Przedstawiła również działania samorządu, polegające na zapewnieniu słuchaczom rozrywek.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła wniosek o zabezpieczenie w projekcie budżetu miasta na 2025 rok kwoty 140.000 zł na działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mysłowicach w głosowaniu: 6 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła do wiadomości analizę sytuacji i potrzeb Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mysłowicach w głosowaniu: 6 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 3. Organizacja pracy szkół i przedszkoli na podstawie arkuszy oraz realizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych.

Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik przedstawiła organizację pracy szkół i przedszkoli na podstawie arkuszy oraz realizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła do wiadomości organizację pracy szkół i przedszkoli na podstawie arkuszy oraz realizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych w głosowaniu: 7 głosów „za”, jednogłośnie.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Anna Kozłowska zapoznała członków Komisji z korespondencją:

1. wnioskiem Prezesa Oddziału Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Mysłowicach z dnia 28 sierpnia 2024 r. – skierowanym do Wojewody Śląskiego – o wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego i stwierdzenie nieważności Zarządzenia nr 359/24 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie wytycznych dotyczących zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Mysłowice.

Przewodnicząca Komisji radna Anna Kozłowska zapytała, czy rozstrzygnięcie zostało już przez Wojewodę Śląskiego wydane. Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik poinformowała, że przedmiotowe rozstrzygnięcie dotąd nie wpłynęło do Urzędu Miasta Mysłowice.

2. pismem Prezesa Oddziału Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Mysłowicach z dnia 13 września 2024 r. – skierowanym do Prezydenta Miasta Mysłowice – w sprawie propozycji do budżetu Miasta Mysłowice na rok 2025.

Przewodnicząca Komisji radna Anna Kozłowska zapytała o działania, podjęte w nawiązaniu do propozycji strony związkowej. Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik stwierdziła, że planowane jest przeprowadzenie konsultacji ze stroną społeczną i podczas zorganizowanych spotkań będą omawiane szczegóły, dotyczące sprawy.

Radny Marek Mikuła zapytał o wysokość dodatków motywacyjnych dla dyrektorów placówek oraz przyczynę niskiego dodatku dla Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 im. G. Morcinka.

I Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Chmiel stwierdził, że rozpiętość dodatków jest znacząca, a jego wysokość jest uzależniona od oceny, dokonanej przez Prezydenta Miasta oraz II Zastępcę Prezydenta Miasta. Wskazał, że nie jest w stanie stwierdzić, dlaczego dodatki motywacyjne są tak zróżnicowane.

Radny Marek Mikuła zaproponował, aby zorganizować posiedzenia komisji w placówkach, których dyrektorzy mają przyznane tak niskie dodatki motywacyjne (Przedszkole nr 5 i Szkoła Podstawowa nr 5 im. G. Morcinka) oraz przeciwnie – również tam, gdzie dodatki motywacyjne dla dyrektorów są najwyższe (zaproponował II Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich).

Przewodnicząca Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty Grażyna Chomiuk zwróciła uwagę na przypadek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 im. G. Morcinka, która tak niski dodatek motywacyjny otrzymuje już drugi rok z rzędu. Następnie poprosiła, aby tę sprawę dokładnie wyjaśnić.

Przewodnicząca Komisji radna Anna Kozłowska zaproponowała organizację w okresie październik – listopad 2024 roku spotkań roboczych Komisji w placówkach, które zaproponował radny Marek Mikuła.

Radna Anna Kaczmarzyk zapytała o możliwość uzyskiwania zgód przez dyrektorów placówek na zatrudnienie dodatkowych nauczycieli specjalistów (wsparcie psychologiczno-pedagogiczne).

Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik udzieliła wyjaśnień i zapewniła, że jeśli zgłaszane potrzeby są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, to dyrektorzy będą otrzymywać zgodę na dodatkowe zatrudnienie.

Przewodnicząca Komisji radna Anna Kozłowska zapytała o przyczynę braków środków higieny i dezynfekcji w miejskich placówkach oświatowych oraz sposób ich zapewnienia na cały rok budżetowy.

Naczelnik Wydziału Edukacji Sonia Wójcik stwierdziła, że rodzice dobrowolnie „składają się” na środki higieny i dezynfekcji dla szkół, odpowiadając na prośbę dyrektorów placówek. Wskazała, iż jako organ prowadzący nie postrzega tej sytuacji jako nagannej. Zaznaczyła, że jeśli placówki nie mają środków na poszczególnych paragrafach budżetowych, to dyrektorzy mogą zwracać się o ich uzupełnienie.

Przewodnicząca Komisji radna Anna Kozłowska zwróciła uwagę, że środki z wynajmów pomieszczeń placówek powinny zabezpieczać podstawowe wydatki jednostek oświatowych.

Przewodnicząca Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty Grażyna Chomiuk podkreśliła konieczność budowy hali sportowej dla Zespołu Szkół Specjalnych im. J. Korczaka, której wychowankowie mają szczególne potrzeby w zakresie zajęć wychowania fizycznego. Zaapelowała, aby radni podjęli wszelkie działania, które doprowadzą do realizacji tej inwestycji.

I Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Chmiel przedstawił sprawę, związaną z przyznaniem miastu dotacji na budowę hali sportowej dla Zespołu Szkół Specjalnych im. J. Korczaka.

Radna Anna Kaczmarzyk zapytała o możliwość budowy sali gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. W. Korfanteo, mając na względzie możliwość pozyskania dofinansowania ministerialnego oraz budowę nowego osiedla mieszkaniowego w Dzielnicy Bończyk-Tuwima.

Odpowiedzi udzielił **I Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Chmiel**, który przyznał, że niezbędna byłaby rozmowa w Ministerstwie Sportu i Turystyki, aby ustalić możliwość pozyskania środków zewnętrznych, celem zapewnienia dzieciom odpowiednich warunków zajęć wychowania fizycznego w placówce, a nie w hali widowiskowo-sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Radny Marek Mikuła zwrócił uwagę na wykonany projekt funkcjonalno-użytkowy remontu hali sportowej przy ul. Piastów Śląskich. Wskazał na możliwość zadaszenia boiska w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Mikołowskiej – argumentował, iż lekcje wychowania fizycznego trwają do godziny 19:00 i są organizowane również w sali sportowej MOSiR przy ul. P. Jasińskiego oraz w hali widowiskowo-sportowej MOSiR przy ul. ks. N. Bończyka.

Prezes Oddziału Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Mysłowicach Marek Fabryczny podkreślił konieczność pilnej zmiany regulaminu przyznawania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów miejskich placówek oświatowych.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Anna Kozłowska podziękowała członkom Komisji oraz gościom za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
(-) radna Anna Kozłowska**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15:00, a zakończyło o godz. 17:00,

Protokół sporządził: Adam Gąsiorek.

Protokół otrzymuje:

- II Zastępca Prezydenta Miasta
- Kancelaria Rady Miasta – a/a